
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2014 года № 19-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 261-п «Об установлении 

тарифов на горячую воду, поставляемую населению муниципальных 
образований Ленинградской области в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 
2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 2

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 261-п «Об установлении тарифов 
на горячую воду, поставляемую населению муниципальных образований 
Ленинградской области в 2014 году», изложив приложение к приказу в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель председателя -  
начальник департамента контроля 
и регулирования тарифов газоснабжения и 
социально значимых товаров комитета по тарифа 
и ценовой политике Ленинградской области С.Г. Чащихина



2

Приложение 
к приказу комитета по тарифам 

и ценовой политике 
Ленинградской области 

от 10 февраля 2014 года № 19-п

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) (с учетом НДС)*, 
поставляемую населению муниципальных образований Ленинградской

области

№ п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

1
муниципальное образование "Вындиостровское сельское поселение", муниципальное образование 
"Бережковское сельское поселение", муниципальное образование "Колчановское сельское поселение", 
муниципальное образование "Потанинское сельское поселение" Волховского муниципального района

1.1
в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоснаб"

1.2
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 84,32 19,33 1083,38

с 01.07 по 
31.12 87,86 20,56 1121,89

1.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

1.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

- - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

2. муниципальное образование "Пашское сельское поселение" Волховского муниципального района

2.1.
в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоснаб"

2.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

85,86 19,68 1103,22

с 01.07 по 
31.12

89,47 20,93 1142,56

2.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

- - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

2.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

3. муниципальное образование "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района

3.1.
в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоснаб"



3

№ п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

3.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 76,86 17,62 987,53

с 01.07 по 
31.12 80,09 18,74 1022,70

3.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

3.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

4. муниципальное образование "Новоладожское сельское поселение" Волховского муниципального района

4.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоснаб"

4.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

84,59 19,39 1086,88

с 01.07 по 
31.12 88,14 20,62 1125,56

4.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

4.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

5. муниципальное образование "Сясьстройское городское поселение" Волховского муниципального района

5.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоснаб"

5.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 62,66 14,36 805,16

с 01.07 по 
31.12

65,29 15,28 833,67

5.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

5.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

6. муниципальное образование "Староладожское сельское поселение" Волховского муниципального района

6.1 в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Петербургтеплоэнерго"



4

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

6.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 84,32 9,08 1254,25

с 01.07 по 
31.12 87,86 9,46 1306,93

6.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

6.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

7. муниципальное образование "Волховское городское поселение" Волховского муниципального района

7.1 в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Открытого акционерного общества" Ленинградская 
областная тепло-энергетическая компания"

7.2
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 85,23 20,42 1080,38

с 01.07 по 
31.12 88,81 20,54 1138,06

7.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

7.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

8. муниципальное образование "Никольское городское поселение" Подпорожского муниципального района

8.1 в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Леноблтеплоэнерго"

8.2 в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ресурс"

8.3
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - -

с 01.07 по 
31.12

8.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 76,96 30,35*** 932,20

с 01.07 по 
31.12 80,19 31,62*** 971,40

8.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 по 
31.12

9. муниципальное образование "Никольское городское поселение" Подпорожского муниципального района

9.1 в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью "Ресурс"



5

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

9.2
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12

- - -

9.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

20,16 - 403,20

с 01.07 по 
31.12 21,01 - 420,20

9.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

10. муниципальное образование "Вознесенское городское поселение" Подпорожского муниципального района

10.1 в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Биотеплоснаб"

10.2 в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ресурс"

10.3
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 106,37*** 22,21 1402,93***

с 01.07 по 
31.12

110,84*** 23,05 1463,46***

10.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 106,37*** 30,35*** 1520,40***

с 01.07 по 
31.12 110,84*** 31,62*** 1584,40***

10.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по
30.06 106,37*** 22,21 1402,93***

с 01.07 по 
31.12 110,84*** 23,05 1463,46***

11. муниципальное образование "Приозерское городское поселение" Приозерского муниципального района

11.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Открытого акционерного общество «Тепловые сети»

11.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 15,63 1763,35

с 01.07 по 
31.12 126,51 14,67 1864,37

11.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

11.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

12. муниципальное образование "Сосновское сельское поселение" Приозерского муниципального района

12.1. в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Петербургтеплоэнерго"

12.2. в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ленсервисстрой"



6

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

12.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 13,08 1805,86

с 01.07 по 
31.12 126,51 13,40 1885,54

12.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41 22,62*** 1975,80

с 01.07 по 
31.12 126,51 23,57*** 2058,80

12.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 13,08 1805,92

с 01.07 по 
31.12 126,51 13,40 1885,61

13. муниципальное образование "Раздольевское сельское поселение" Приозерского муниципального района

13.1 в зоне теплоснабжения Закрытого акционерного общества "Сосновоагропромтехника"

13.2 в зоне водоснабжения Закрытого акционерного общества "Сосновоагропромтехника"

13.3
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 11,65 1829,70

с 01.07 по 
31.12 126,51 12,28 1904,21

13.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

13.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по
30.06 121,41 11,65 1829,70

с 01.07 по 
31.12 126,51 12,28 1904,21

14. муниципальное образование "Сосновское сельское поселение" Приозерского муниципального района

14.1 в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Закрытого акционерного общества 
"Сосновоагропромтехника"

14.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 11,65 1829,70

с 01.07 по 
31.12 126,51 12,28 1904,21

14.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

14.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

- - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

15. муниципальное образование "Сосновское сельское поселение" Приозерского муниципального района

15.1. в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Сосновский деревообрабатывающий 
завод"

15.2. в зоне водоснабжения Закрытого акционерного общества "Сосновоагропромтехника"



7

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

15.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 85,87 14,30 1193,07

с 01.07 по 
31.12 85,87 14,85 1183,90

15.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

85,87 17,32 1371,00

с 01.07 по 
31.12

85,87 17,99 1357,60

15.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 85,87 14,30 1193,07

с 01.07 по 
31.12 85,87 14,85 1183,90

16. муниципальное образование "Мельниковское сельское поселение" Приозерского муниципального района

16.1. в зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Леноблтеплоэнерго"

16.2. в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ленсервисстрой"

16.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41 22,01 1657,00

с 01.07 по 
31.12 126,51 23,82 1711,84

16.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41 22,62*** 1975,80

с 01.07 по 
31.12 126,51 23,57*** 2058,80

16.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 22,01 1657,00

с 01.07 по 
31.12 126,51 23,82 1711,84

17. муниципальное образование "Мичуринское сельское поселение" Приозерского муниципального района

17.1 в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Общества с ограниченной ответственностью 
"Леноблтеплоэнерго"

17.2
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 17,42 1733,51

с 01.07 по 
31.12

126,51 24,78 1695,84

17.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

17.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

18. муниципальное образование "Красноозерное сельское поселение" Приозерского муниципального района

18.1 в зоне теплоснабжения Муниципального предприятия "Красноозерное ЖКХ"

18.2. в зоне водоснабжения Муниципального предприятия "Красноозерное ЖКХ"



№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

18.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

18.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 22,77 1972,80

с 01.07 по 
31.12 126,51 23,72 2055,80

18.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 26,13 1588,32

с 01.07 по 
31.12 126,51 27,41 1652,00

19. муниципальное образование "Кузнечное" Приозерского муниципального района

19.1.
в зоне теплоснабжения Муниципального предприятия "Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального 

образования "Кузнечное"

19.2.
в зоне водоснабжения Муниципального предприятия "Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального 
образования "Кузнечное"

19.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

123,61 17,94 1761,52

с 01.07 по 
31.12 128,80 18,43 1839,87

19.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 123,61 26,10 1950,20

с 01.07 по 
31.12 128,80 26,49 2046,20

19.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 123,61 17,94 1761,52

с 01.07 по 
31.12

128,80 18,43 1839,87

20. муниципальное образование "Громовское сельское поселение" Приозерского муниципального района

20.1 в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "ТеплоГарант"

20.2. в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ленсервисстрой"

20.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 20,71 1678,67

с 01.07 по 
31.12 126,51 21,61 1748,68

20.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 18,40*** 2060,20

с 01.07 по 
31.12 126,51 19 17*** 2146,80

20.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 20,71 1678,67

с 01.07 по 
31.12 126,51 21,61 1748,68

21. муниципальное образование "Ларионовское сельское поселение" Приозерского муниципального района

21.1. в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "ТеплоГарант"
21.2. в зоне водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Ленсервисстрой"



9

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

21.3
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 20,71 1678,67

с 01.07 по 
31.12 126,51 21,61 1748,68

21.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41 20,14*** 2025,40

с 01.07 по 
31.12 126,51 20 99*** 2110,40

21.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41 20,71 1678,67

с 01.07 по 
31.12 126,51 21,61 1748,68

22. муниципальное образование "Ромашкинское сельское поселение" Приозерского муниципального района

22.1 в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью "Биотеплоснаб"

22.2. в зоне водоснабжения Общество с ограниченной ответственностью "Уют-Сервис плюс"

22.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

- - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

22.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41*** 21,28*** 2002,60***

с 01.07 по 
31.12 126,51*** 22,17*** 2086,80***

22.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41*** 35,34*** 1434,79***

с 01.07 по 
31.12

126,51*** 35,55*** 1516,30***

23. муниципальное образование "Плодовское сельское поселение" Приозерского муниципального района

23.1. в зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Биотеплоснаб "

23.2. в зоне водоснабжения общество с ограниченной ответственностью "Ленсервисстрой"

23.3
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

23.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

121,41*** 21,28*** 2002,60***

с 01.07 по 
31.12 126,51*** 22 17*** 2086,80***

23.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 121,41*** 35,34*** 1434,79***

с 01.07 по 
31.12 126,51*** 35,55*** 1516,30***

24. муниципальное образование "Петровское сельское поселение" Приозерского муниципального района

24.1. в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью 
"Экологические Технологии и Системы "

24.2. в зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Уют-Сервис""



10

№ п/n Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

24.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12

- - -

24.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

103,88*** 17,62*** 1725,20***

с 01.07 по 
31.12 108,24*** 18,36*** 1797,60***

24.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

25. Муниципальное образование "Борское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

25.1.
в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «У правление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

25.2.
в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

25.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

25.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 138,33**** 28,52 2196,20****

с 01.07 по 
31.12 144,14**** 29,72 2288,40****

25.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

- - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

26. муниципальное образование "Ганьковское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

26.1.
в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

26.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

26.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

149 97**** 13,66 2272,29****

с 01.07 по 
31.12

156,27**** 14,79 2358,47****

26.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 149 97**** 28,62 2427,00****

с 01.07 по 
31.12 156,27**** 29,82 2529,00****

26.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

149 97**** 13,66 2272,29****

с 01.07 по 
31.12 156,27**** 14,79 2358,47****

27. муниципальное образование "Горское сельское поселение" Тихвинского муниципального района



11

№ п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

27.1.
в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

27.2.
в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

27.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

142 77**** 13,00 2163,27****

с 01.07 по 
31.12

148,77**** 14,08 2245,28****

27.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

142 77**** 30,33 2248,80****

с 01.07 по 
31.12 148,77**** 31,60 2343,40****

27.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

142 77**** 13,00 2163,27****

с 01.07 по 
31.12

148,77**** 14,08 2245,28****

28. муниципальное образование «Коськовское сельское поселение» Тихвинского муниципального района

28.1.
в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

28.2.
в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

28.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06

140,96**** 12,84 2135,76****

с 01.07 по 
31.12

146,88**** 13,90 2216,78****

28.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

140,96**** 28,12 2256,80****

с 01.07 по 
31.12 146,88**** 29,30 2351,60****

28.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта.

2014

с 01.01 по 
30.06 140 96**** 12,84 2135,76****

с 01.07 по 
31.12

146,88**** 13,90 2216,78****

29. муниципальное образование "Мелегежское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

29.1.
в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

29.2.
в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством Тихвинского района»

29.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 135,40**** 12,33 2051,53****

с 01.07 по 
31.12

141 09**** 13,35 2129,40****

29.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 135,40**** 15,43 2399,40****

с 01.07 по 
31.12 141 09**** 16,08 2500,20****



12

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
те пло нос ител ь/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

29.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

135,40**** 12,33 2051,53****

с 01.07 по 
31.12

141,09**** 13,35 2129,40****

30. муниципальное образование "Пашозерское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

30.1. в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

30.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

30.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 138,51**** 12,62 2098,59****

с 01.07 по 
31.12 144 33**** 13,66 2178,27****

30.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

138,51**** 26,02 2249,80****

с 01.07 по 
31.12 144,33**** 27,12 2344,20****

30.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

138,51**** 12,62 2098,59****

с 01.07 по 
31.12

144,33**** 13,66 2178,27****

31. муниципальное образование "Цвылевское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

31.1 в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

31.2. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

31.3.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 151,77**** 13,82 2299,63****

с 01.07 по 
31.12 158,14**** 14,97 2386,64****

31.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06

151,77**** 30,37 2428,00****

с 01.07 по 
31.12 158,14**** 31,65 2529,80****

31.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

151,77**** 13,82 2299,63****

с 01.07 по 
31.12

158,14**** 14,97 2386,64****

32. муниципальное образование "Шугозерское сельское поселение" Тихвинского муниципального района

32.1 в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

32.3 в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством Тихвинского района»

32.4
открытая система 
теплоснабжения (горячего

2014 с 01.01 по 
30.06

129 95**** 11,84 1968,89****



13

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

водоснабжения)

Год
Период

календарной
разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.07 по 
31.12 135,41**** 12,81 2043,74****

32.5

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 129,95**** 34,99 1899,20****

с 01.07 по 
31.12 135,41**** 36,46 1979,00****

32.6.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06

129,95**** 11,84 1968,89****

с 01.07 по 
31.12 135 41 **** 12,81 2043,74****

33. муниципальное образование «Тихвинское городское поселение" Тихвинского муниципального района

33.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Муниципального предприятия «Тепловые сети»

33.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 100,16 17,24 1382,28

с 01.07 по 
31.12 103,77 17,91 1431,29

33.3.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

33.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

34. поселки Березовик, Сарка, Красава, Царицыно Озеро, муниципальное образование «Тихвинское городское 
поселение» Тихвинского муниципального района

34.1. в зоне теплоснабжения (горячего водоснабжения) Муниципального предприятия «Тепловые сети»

34.2.
открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

34.3

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

34.4

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 100,16 17,24 1382,28

с 01.07 по 
31.12 103,77 17,91 1431,29

35. муниципальное образование «Тихвинское городское поселение» Тихвинского муниципального района

35.1 в зоне теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Тихвин Дом»

35.2. в зоне водоснабжения Муниципального предприятия «Водоканал»



14

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) Год

Период
календарной

разбивки

Тариф на 
горячую 
воду, ** 
руб./куб. м

Компонент на 
теплоноситель/ 

холодную 
воду, руб./куб. 

м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

35.3.

открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

35.4.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

2014

с 01.01 по 
30.06 49,34 17,24 642,00

с 01.07 по 
31.12 51,41 17,91 670,00

35.5.

закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 
30.06 - - -

с 01.07 по 
31.12 - - -

* - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** - в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от 19.09.2013) "О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".

*** тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в 
соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации

****_ тарИф с уЧетом инвестиционной составляющей в соответствии с утвержденной в установленном порядке инвестиционной 
программой.


